
Tematiska izstāde 

FEBRUĀRA MĒNEŠA JUBILĀRE - LIĀNA LANGA 

2015. gada februāris 

 

“Liāna reiz stāstīja, ka bērnībā tēvs viņai pirms gulētiešanas nelasīja pasakas, bet 
rosināja iedomāties bezgalību... Šī tiekšanās uz bezgalību jūtama arī Liānas Langas 
dzejā. Izrādās – tai ir ļoti agrīna izcelsme.” (no J.Rokpeļņa sarunas ar L.Langu grāmatā 
“Un es tieši gāju vārdu meklēt”). 
Piedāvājam neklātienes tikšanos ar dzejnieci, kura savulaik pagodinājusi Ulbrokas 
bibliotēkas lasītājus ar savu dzeju tikšanās laikā Ulbrokas kultūras namā. Bet šobrīd L. 
Langa pazīstamā arī kā atdzejotāja, dažādu publicistisku sleju (raksti par kino, vēsturi, 
politiku u.c.) un operas “Valentīna”, “Leo. Pēdējā bohēma” libretu autore. Par autores 
dzejas bezgalību, lai stāsta bibliotēkas izstādītie dzejas krājumi “Antenu burtnīca”, “Te 
debesis, te ciparnīca” un “Vilkogas”. 

 
1. Langa, Liāna, 1960-.  Antenu burtnīca : dzeja, 2001-2005 / Liāna Langa ; red. Jānis Rokpelnis ; māksl. 

Aleksandrs Busse. - Rīga : Neputns, 2006. - 69, [2] lpp. : il. ; 20 cm. - Dzejnieces L. Langas dzejoļu krājumā 
ievietoti pēdējo piecu gadu laikā sarakstītie dzejoļi. Līdz šim autorei iznākušas divas dzejas grāmatas "Te 
debesis, te ciparnīca" (1997) un "Iepūt taurītē, Skorpion!" (2001. 
ISBN 9984729788. 
Latviešu dzeja. Latviešu literatūra. 

 
2. Langa, Liāna, 1960-.  Vilkogas : dzejas, 2006-2010 / Liāna Langa ; māksl. Ilmārs Blumbergs. - Rīga : Neputns, 

2010 (Jelgavas tipogrāfija). - 80, [3] lpp. : il. ; 20 cm. - Dzejnieces L. Langas jaunais dzejoļu krājums ieved 
dīvaini pazīstamā un svešādā pasaulē. Tā ir tepat, bet autores skatā parādās kā jaunatklāta, nevienam 
nepiederīga zeme. L. Langas redzējuma skaudrā precizitāte un emocionālā līdzdalība liek vibrēt daudzām 
stīgām, gan ironijai un rūgtumam, gan maigumam un sevis iesaistei dzīvības drāmās. 
ISBN 9789984807683. 
Latviešu dzeja. 

Valsts Kultūrkapitāla fonds 2010. 
 

3. Langa, Liāna, 1960-.  te debesis, te ciparnīca : dzejoļi / Liāna Langa ; māksl. Anna Bētiņa ; autores pēcv. - Rīga 
: Daugava, 1997. - 93 lpp. : il. 
ISBN 9984531759. 
Latviešu literatūra. Latviešu dzeja. 

 
***** 

 
4. Ar Liānu Langu sarunājas Jānis Rokpelnis // "Un es tieši gāju vārdu meklēt" (O. Vācietis) : 24 sarunas ar 

rakstniekiem : populārzinātnisks izdevums / sastādītājas: Ieva Ķīse, Vita Mekša ; redaktore Mārīte Āboltiņa ; 
projekta vadītāja Velga Līcīte ; ievadu sarakstīja Vita Mekša ; mākslinieki: Aija Andžāne, Gints Roderts ; 
izmantotas Gunāra Janaiša fotogrāfijas. - Rīga : Latviešu valodas aģentūra, 2012 (Zelta rudens). - 335 lpp. : 
ģīm., faks. ; 25 cm. 
Aut.: Inga Ābele, Amanda Aizpuriete, Imants Auziņš, Ludmila Azarova, Levans Beridze, Uldis Bērziņš, Leons 
Briedis, Roalds Dobrovenskis, Guntars Godiņš, Ēriks Hānbergs, Nora Ikstena, Vladimirs Kaijaks, Valdis Ķikāns, 
Andris Kolbergs, Liāna Langa, Laima Muktupāvela, Edvīns Raups, Gundega Repše, Juka Rislaki, Māris Salējs, 
Knuts Skujenieks, Lelde Stumbre, Māra Svīre, Kārlis Vērdiņš, Māra Zālīte, Inese Zandere, Anna Žīgure. 
ISBN 9789984815671. 
Autori, latviešu - Intervijas. 

 
5. Izvēle būt : Liāna Langa. Iepūt taurītē, Skorpion! Rīga: Jaunā Daugava, 2001 // Čaklā, Inta, 1941-.  Kas dzīvo 

vārdos : raksti par literatūru / Inta Čaklā ; redkolēģija: Raimonds Briedis, Ieva E. Kalniņa (atbildīgā redaktore), 
Kārlis Vērdiņš ; sakārtojusi Inta Čaklā ; zinātniskā redaktore un ievada autore Ieva E. Kalniņa ; māksliniece 



Ligita Linmeiere ; izmantotas Aleksandra Aržanovska, Raimonda Brieža, Andra Slapiņa, Mārtiņa Zelmeņa 
fotogrāfijas. - Rīga : LU Literatūras, folkloras un mākslas institūts, 2013 (Jelgava : Jelgavas tipogrāfija). – 96.-
99.lpp. : il. ; 23 cm. - (Kritikas bibliotēka). - Bibliogrāfija: 271.-283. lpp. . - Personu rādītājs: 284.-295. lpp. 
ISBN 9789984893037. 
Latviešu literatūra - Vēsture un kritika. 

 
6. Liāna Langa. Man pieder vakars, tumši zaļais vakars : [dzejolis] // Daugavas literārā gadagrāmata 1996 / 

V.Vecgrāvja priekšv. - [Rīga] : Daugava, [1995]. - 306, [1] lpp. : il. - Grām. pirmizd. u.c. lit. notikumu 
kalendārijs: 35.-[49] lpp. 
Pēc 55 gadu pārtraukuma gaitu atsāk "Daugavas gadagrāmata" No 1916.g. līdz 1940.g. šis izdevums iznāca 
"Valtera un Rapas akciju sabiedrības" aprūpē. Gadagrāmata ir literatūras rokasgrām., kas sniedz Latvijas 
rakstnieku jaunāko dzeju un prozu, apceres. 
ISBN 9984531333. 
Kalendāri. Latviešu literatūra. Literatūrzinātne, latviešu - Pētniecība. 

 
7. Liāna Langa. Tikai nešizo, mamm : [dzejolis] // Daugavas literārā gadagrāmata 1997 : veltīta Zentas Mauriņas 

100 gadu atcerei / [sast. un priekšv. sarakst. M. Grīnberga, P. Brūveris, V. Vecgrāvis]. - [Rīga] : Daugava, 
[1996]. – 86.lpp. : ģīm. - Grām. pirmizd. u.c. literāro notikumu kalendārijs: 48.-65. lpp. 
Grāmata iepazīstina ar latviešu rakstniecības jaunumiem, ar mūsu un cittautu rakstnieku jubileju un atceres 
kalendāru, ar apskatiem par iepriekšējā gadā izdotajām grāmatām. 
ISBN 9984531597. 
Kalendāri. Literatūrzinātne, latviešu - Pētniecība. Latviešu literatūra. 

 
8. Liāna Langa // Repše, Gundega, 1960-.  Rakstnieki ir : gadsimta sākuma skatiens / Gundega Repše. - Rīga : 

Dienas Grāmata, 2012. – 41.-53.lpp. 
ISBN 9789984887098. 
Literatūrzinātne, latviešu - Pētniecība. 

 
***** 

 
9. Langa, Liāna, 1960-  "KKS izveide bija politisks triks plašā mērogā" / Liāna Langa..  {Eglāja-Kristsone, Eva.} 

Dzelzsgriezēji : Latvijas un Rietumu trimdas rakstnieku kontakti / Eva Eglāja-Kristsone. - Rīga : Literatūras, 
folkloras un mākslas institūts, 2013. - 340 lpp. : il., ģīm., faks.  Latvju Teksti, Nr.6 (2014), 48.-49.lpp. ISSN 
1691-6948. 

 
10. Langa, Liāna, 1960-  Latviešu kino jaunais vilnis – platforma diskusijai : [par latviešu spēlfilmām "Izlaiduma 

gads" (rež. Andris Gauja), "Mammu, es tevi mīlu" (rež. Aigars Nords), "Modris" (rež. Juris Kursietis) un to 
nozīmi sabiedrībā notiekošo cilvēku degradācijas procesu izvērtēšanā] / Liāna Langa.  Latvijas Avīze Piel. 
"Kultūrzīmes", ISSN 2255-9078 ; Nr.40, Nr.217 (2014, 11.nov.), 2.lpp. : ģīm. ISSN 1691-1229. 

 
11. Langa, Liāna  "Latvijai jābūt liberālai kultūrnacionālai valstij" : [par politisko situāciju Latvijā un pasaulē : 

saruna ar dzejnieci, publicisti] / Liāna Langa ; pierakst. Voldemārs Krustiņš, Anita Bormane.  Latvijas Avīze, 
Nr.11 (2015, 19.janv.), 4.-5.lpp. : ģīm. ISSN 1691-1229. 

 
12. Langa, Liāna, 1960-  Maidana borščs / Liāna Langa.  Latvju Teksti, Nr.2 (2014), 32.lpp. ISSN 1691-6948. 

 
13. Langa, Liāna  "Mēs būsim te..." : [eseja] / Liāna Langa.  Latvijas Avīze Piel. "Kultūrzīmes", ISSN 2255-9078 ; 

Nr.3, Nr.12 (2015, 20.janv.), 2.lpp. : ģīm. ISSN 1691-1229. 


